autoritate publica gerantur consignentur. que libris publicis, ut Venetiis in Banco, possint evitari Processus. Sed huc perfectionis non veniemus; det tamen Jurisconsultus operam, ut ad eam, quantum potest, accedat.

§. 77. Hactenus diximus de principiis decidendi. Dicamus nunc de *collectione decisionum* seu *controversiarum*: Ubi facilior res dictu est, quam in exegetica, sed difficultior factu. Nam non tam multa puncta sunt, nec tam multi conficiendi libri, sed quo pauciores, tanto grandiores. Collectio controversialium est vel *brevis*, vel *diffusa*. Collectio brevis, videamus *quomodo fieri debeat*, & *quomodo facta sit*. Fieri debet libro, qui vocari potest *breviarium controversialium*; quale est in theologicis manuale *Becani*, aut *breviarium Hülsemanni*. Breviarii Juridici videamus *materiam* & *formam*. Materia consistit in quæstionibus 1) *dubiis*, ita excluditur pars didactica, ea nempe quæ legibus expresse decisa sunt; 2) *juridicis*, ita excluduntur philologicæ, philosophicæ; 3) *hodiernis*, ita excluduntur abrogatae; 4) rariores quoque *Pandectis* infra explicandis reservantur. Ponendæ enim hic sunt *illustrores*, dissensionibus nobilitatæ.

§. 78. *Forma* consistit in *ordine* & *modo tractandi*. Ordo sit idem, qui Elementorum

S.7. seqq. usque ad §. 26. & Institutionum §.
54. *Modus tractandi* consistit in *rationibus dubitandi & decidendi*. Utrobius allegentur tantum loca Elementorum & legum, quæ vel obstat, vel pro nobis esse videantur. Elementa enim ita comparata esse debent more mathematico, ut ex iis omnes quæstiones possint decidi. Et quemadmodum *Isaacus Barrovius* in sua *Euclidis* editione Cantabrigiensi, certis signis brachygraphicis utitur: Ita h. l. si argumentum ex textu Elementorum vel legum sit a simili, contrario, causa, effectu, genere, toto, parte, alioque loco topico, pro quolibet sit certum signum; ita qui textum evolvet, & signum intuebitur, vim argumenti facile perspiciet, eoque ipso ingenium exercebit, nec quicquam brevitas ei officiet. Sed hæc aliquando exemplo magis & factis, confessò tali Breviario, quam nunc verbis ostendemus, v. g. pro loco a contrario esto signum)(. a simili () a causa O— ab effectu —O. a genere ~. a specie ~. a toto ⊖ a parte ⊓. Et quoties duæ leges vel duo loca Elementorum coniuncta demum vim concludendi ostendunt, ibi potest adhiberi signum, † v. g. l. 20. D. V. O. † l. 10. D. de Leg. Ex autoribus vero citentur ii tantum, qui quæstiōnem præclare tractarunt, & argumenta p. o &

& contra plurima firmissimaque colligerunt ; item, qui plurimos alios citant.